UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória-ES. CEP 29075-910. E-mail:

ccpe.ct@ufes.br

ATA DA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO COORDENADORA DA

PESQUISA ELEITORAL DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO, REALIZADA EM 19/11/2020.

Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às dezessete horas e zero minutos,

foi realizada em Ambiente Virtual a Segunda Sessão Ordinária da Comissão Coordenadora da Pesquisa

Eleitoral do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo - UFES, devidamente

constituída pela Portaria N. 12 de 21 de outubro de 2020 para administrar o processo eleitoral que

indicará a nova Diretoria do Centro Tecnológico para o quadriênio 2021-2025,  com as presenças de

Saulo Bortolon (Presidente), Jamilla Emi Sudo Lutif Teixeira, Jean Lucas Barbosa da Silva, Lucas

Pereira Campos e Temístocles de Sousa Luz. Havendo número legal de membros presentes, o Senhor

Presidente declarou aberta a sessão.

... PAUTA 1: Análise dos pedidos de inscrição de chapas. Foram encaminhados para a Comissão

Coordenadora da Pesquisa Eleitoral dois pedidos de inscrição de chapa: Chapa “RENOVAR E

AVANÇAR”, registrada através do Documento avulso n°: 23068.050935/2020-18, formada por Lorenzo

Augusto Ruschi e Luchi - SIAPE 1811795 e Bruno Venturini Loureiro - SIAPE 1813047; Chapa

“SOMOS TODOS CENTRO TECNOLÓGICO”, registrada através do Documento avulso n°:

23068.051311/2020-18, formada por Jorge Luiz Dos Santos Junior - SIAPE 2441763 e Patrick Marques

Ciarelli - SIAPE 1813710. Após análise e deliberações, em conformidade com o disposto na Resolução

01/2020 do Centro Tecnológico, a Comissão decidiu por unanimidade: DEFERIR o pedido de inscrição

da chapa “RENOVAR E AVANÇAR”; INDEFERIR por intempestividade o pedido de inscrição da

chapa “SOMOS TODOS CENTRO TECNOLÓGICO”, em observância ao Artigo 7º e Artigo 4º § 2º e

3º da Resolução 01/2020 do Centro Tecnológico, por ter protocolado o pedido de inscrição junto ao

Centro Tecnológico após o dia dezoito de novembro de dois mil e vinte..

Nada mais havendo a tratar, o(a) Senhor(a) Presidente agradeceu a presença e declarou encerrada a

sessão, e eu, Lucas Pereira Campos, membro da Comissão e indicado para secretariar a reunião, lavrei a

presente ata que, após lida e aprovada, vai devidamente assinada pelos presentes. Vitória/ES, 19 de

novembro de 2020.

Este documento foi assinado digitalmente por SAULO BORTOLON
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96498?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por JAMILLA EMI SUDO LUTIF TEIXEIRA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96500?tipoArquivo=O

#7c46ed00-2fcb-49fb-8225-2fdeeefceb04Este documento foi assinado digitalmente por LUCAS PEREIRA CAMPOS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96503?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por TEMISTOCLES DE SOUSA LUZ
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96508?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
SAULO BORTOLON - SIAPE 297870
Departamento de Informática - DI/CT
Em 19/11/2020 às 19:44

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96498?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por SAULO BORTOLON
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96498?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por JAMILLA EMI SUDO LUTIF TEIXEIRA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96500?tipoArquivo=O

#7c46ed00-2fcb-49fb-8225-2fdeeefceb04

Este documento foi assinado digitalmente por LUCAS PEREIRA CAMPOS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96503?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por TEMISTOCLES DE SOUSA LUZ
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96508?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
JAMILLA EMI SUDO LUTIF TEIXEIRA - SIAPE 1889093
Departamento de Engenharia Civil - DEC/CT
Em 19/11/2020 às 19:45

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96500?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por JAMILLA EMI SUDO LUTIF TEIXEIRA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96500?tipoArquivo=O

#7c46ed00-2fcb-49fb-8225-2fdeeefceb04

Este documento foi assinado digitalmente por LUCAS PEREIRA CAMPOS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96503?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por TEMISTOCLES DE SOUSA LUZ
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96508?tipoArquivo=O

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 19/11/2020 às 19:48:11 (GMT -3:00)

Ata da 2ª reuniao da Comissao Eleitoral do CT - 19 11 2020 (Assinado).pdf
ID única do documento: #7c46ed00-2fcb-49fb-8225-2fdeeefceb04

Hash do documento original (SHA256): 8ba054031fadd9e0daf7d07218cc4471da4b012cef5bbe00ffd8302b610efa15

Este Log é exclusivo ao documento número #7c46ed00-2fcb-49fb-8225-2fdeeefceb04 e deve ser considerado parte do mesmo, com
os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (1)

Jean Lucas Barbosa da Silva (Participante)
Assinou em 19/11/2020 às 19:48:32 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

19/11/2020 às 19:48:32
(GMT -3:00)

Jean Lucas Barbosa da Silva E-mail jlbs.jean@hotmail.com, IP:
189.83.97.240 assinou.

19/11/2020 às 19:48:11
(GMT -3:00)

Jean Lucas Barbosa da Silva solicitou as assinaturas.

Página 1 de 1

Este documento foi assinado digitalmente por LUCAS PEREIRA CAMPOS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96503?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por TEMISTOCLES DE SOUSA LUZ
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96508?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LUCAS PEREIRA CAMPOS - SIAPE 1848337
Departamento de Engenharia Ambiental - DEA/CT
Em 19/11/2020 às 19:50

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96503?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por LUCAS PEREIRA CAMPOS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96503?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por TEMISTOCLES DE SOUSA LUZ
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96508?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
TEMISTOCLES DE SOUSA LUZ - SIAPE 1513233
Departamento de Engenharia Mecânica - DEM/CT
Em 19/11/2020 às 19:52

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96508?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por TEMISTOCLES DE SOUSA LUZ
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/96508?tipoArquivo=O

		2020-11-19T22:48:35+0000
	Assinatura digital